
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAI Hovedstaden  
Regionsgeneralforsamling 2026 

Regionsmappe, med beretninger for 2024 og 2025, samt indkomne forslag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBS- regnskab kan rekvireres, indgår ikke i regionsmappen  



Region Hovedstaden indkalder til  

REGIONSGENERALFORSAMLING 

Tirsdag d. 14. april 2026, kl. 19.00 

Regionsgeneralforsamlingen afholdes d. 14. april 2026, fra kl.19.00 i Preben Elkjær lokalet i 
Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby.  

Der bliver serveret kaffe, the og snacks. 

Dagsorden: 

1) Valg af dirigent. 
2) Godkendelse af dagsorden og forretningsorden. 
3) Beretning. 
4) Regnskab. 
5) Indkomne forslag. 
6) Valg af Regionsbestyrelse: 

a) Formand, 
b) Kasserer, 
c) Menigt medlem, 
d) 1 suppleant for Regionsbestyrelsen, 
e) 2 kritiske revisorer, 
f) 1 suppleant for de kritiske revisorer, 
g) Orientering om hvem der er udpeget til Ordens- og appeludvalget. 

7) Fremtidigt arbejde. 
8) Evt. 
 
Forslag skal være Regionen i hænder senest d. 24.3 2024 og sendes til jja@dai-sport.dk 

Dagsorden, beretninger og forslag er tilgængelige på Regionens hjemmeside, senest d. 31/3 
2024. Link til hjemmesiden: https://dai-sport.dk/om-region-hovedstaden/  

Husk at foreninger, der er i restance til Forbund eller Regionen ikke har stemmeret. 2 personer 
pr. forening har stemmeret. 

Med de bedste idrætshilsener 

Jóhanna Jakobsdóttir, DAI Region Hovedstaden,  

København d. 17. marts 2026 

 

I bedes tilmelde jer her:  

https://daihovedstaden.nemtilmeld.dk/21/ 

Sidste tilmelding er d. 10. april 2026. 

  

mailto:jja@dai-sport.dk
https://dai-sport.dk/om-region-hovedstaden/
https://daihovedstaden.nemtilmeld.dk/21/


Beretning fra Region Hovedstaden 

Traditionen tro er Regionens beretning delt op i flere dele. En del hvor der er beretninger fra 
hvert idrætsudvalg som er aktivt i regionen og en anden del hvor der berettes om den 
administrative del af regionens arbejde.  

 

Regionsledelsen 

Den daglige ledelse 

I perioden har der været to personer i den daglige ledelse, idet det ikke har været muligt at 
besætte den tredje post, menigt medlem. Anette Schneider løfter mange opgaver og har uden 
tvivl det helt store overblik, og det skal hun have store tak for. 

Flemming Knudsen, tidligere formand for Hovedstaden, har indgået en aftale med regionen 
om at hjælpe til med hjemmeside, nemtilmeld og andre webrelaterede opgaver. Det har været 
en god tilføjelse og god hjælp, og det takker vi ham for.  

Der sker nu ændringer i den daglige ledelse, idet undertegnede trækker sig fra posten og siger 
tak. Der er to gode kandidater på valg til den daglige ledelse og jeg er sikker på at det bliver en 
god og positiv tilføjelse til vores Region. Jeg ønsker dem alt det bedste og glæder mig til at 
følge deres rejse.  

 

Regionskontoret flytter 

Som nævnt i beretningen i 2024, var det vidst at regionskontoret skulle flytte til nye lokaler. 
Det fyldte en del i starten af denne periode, for det viste sig ikke at være lige til. Vi holdt i håbet 
om at kunne blive i de lokaler vi havde i Grøndalscentret men da det blev endeligt afgjort at vi 
ikke kunne, satte vi ind for at finde nye lokaler. Vi var ude at se på en del lokaler inden vi fandt 
vores nye kontorlokaler i Vanløse. Det tog også en del tid at få landet kontrakten og sætte 
lokalerne så godt i stand at vi kunne flytte ind. Indflytningen fandt sted i november 2024 og 
derefter brugte vi tid på at komme på plads. Alt i alt er det gået godt og vi har fået et rigtig fint 
kontor på Kastanié Allé 4 i Vanløse. Martin Andersen, Anette Schneider og Carsten Rømer skal 
have stor tak for det flotte arbejde de lavede i forbindelse med flytningen.  

 

Ændringer i udvalgene  

Der har også i denne periode, som den forrige, været en del ændringer i idrætsudvalgene. Der 
har været udskiftning i bowlingudvalget, hvor det „gamle“ udvalg som havde lagt stort arbejde 
i bowling i regionen igennem mange år takkede af, på nær af to medlemmer. Det så ikke så 



godt ud i en periode med at få erhvervet nye udvalgsmedlemmer, men det lykkedes og 
lykkedes så godt at bowling i regionen nu lever godt. Velkommen til Henriette, Claus, 
Marianne  og Mads. 

Senioridrætsudvalget har været lidt sårbart i perioden, for det har været svært at rekruttere 
folk. Allan Hansen og undertegnede takkede af til årsmødet i 2025 og i stedet trådt Vibeke 
Norsk ind i udvalget, som på det tidspunkt talte to personer. I slutningen af året kom Hanne 
Duus til og er udvalget derfor nu på tre personer. Der skal også lyde et varmt velkommen til 
Vibeke og Hanne. 

Jeg tror det gælder næsten alle udvalg at der er et ønske om flere udvalgsmedlemmer samt at 
udvalgene bliver repræsenteret af forskellige foreninger, for at styrke det arbejde der allerede 
finder sted i udvalgene. Det håber jeg at lykkes i den kommende periode.  
 
I dag består Regionsbestyrelse af Henriette Rosenstrøm (bowling), Martin Andersen (fodbold), 
Conny Schackinger (krolf), Vibeke Norsk (senioridræt), Charlotte Bak (tennis), Anette 
Schneider (kasserer) og undertegnede.  

 

Samarbejdet med forbundet og de øvrige regioner 

I perioden fortsatte det gode samarbejde med forbundet. Hvert år bliver der afholdt to SU-
møder og regionen har været repræsenteret hver gang. SU-møderne skaber rammen for at få 
et tættere samarbejde med andre regioner og for at have indflydelse på DAI på landsplan. 
Ligeledes giver det muligheden for at orientere sig i og lade sig inspirere af, hvad der sker i de 
andre regioner og på forbundsplan.  

 

Regionen var repræsenteret til CSIT – World Sport Games i Grækenland i sommeren 2025. Det 
var en meget vellykket tur, hvor DAI medlemmer, fra hele landet, fik mulighed for at 
repræsentere sin idræt til et stort internationalt stævne. De fik samtidig oplevelsen at være en 
del af et større idrætsfællesskab, hvor den sociale del har en stor plads. DAI ånden er altid 
med på CSIT turene og sørger for at deltagerne får mange gode oplevelser, på tværs af 
idrætter.  

 

I slutningen af 2025 og start 2026 blev de nye strategispor rullet ud fra forbundet. I 
strategisporene er fokus på Senioridræt, IFS, hygge- og motionsidræt og det digitale overblik. 
Det bliver spændende for den daglige ledelse i samarbejde med den øvrige regionsbstyrelse 
at få dykket ned i sporene og arbejde regionalt med dem. Der er mange muligheder og 
udviklingspotentialet er stort.  



 

Forbundet har også i perioden arbjedet med spilleregler for fællesskabet i DAI. Det er et meget 
velkomment tiltag og kan kun være med til at understøtte vigtigheden af at man gør sit bedste 
for at være med til at skabe en god kommunikations- og frivillighedskultur. 

 

Forbundets idrætskonsulenter, Marie-Louise Trier Hauge og Rene Bøge Lejre, har været meget 
gode samarbejdspartnere nu som før. Der er en klar opfordring til de nye kandidater i den 
daglige ledelse at gøre brug af det samarbejde, for idrætskonsulenterne har tæt kontakt til 
regionens foreninger og medlemmer og har fingeren på pulsen i hvad der rører sig hos dem.  

 

 

Idrætsudvalgene 

Der er fem aktive idrætsudvalg i regionen, og hvert og et yder en stor indsats for at få idrætten 
til at blomstre. Den frivillige indsats er stor og resulterer i at der er mange stævner, 
arrangementer og turneringer, blandet med en god portion socialt samvær, som vores 
medlemmer nyder godt af.  

Der er nye idrætter på vej ind i vores foreninger og det er især Gå-fodbold og Pickleball som er 
ved at nå fodfæste. Det er altid glædeligt når der er udvikling i idrætten, for at give vores 
medlemmer flere valgmuligheder når det kommer til det sunde valg. 

 

I august 2025 blev alle udvalgsmedlemmer og andre samarbejdspartnere i region 
Hovedstaden inviteret til en hyggedag i Valbyparken. Det blev en god dag med både idræt og 
god mad, og vores ønske om at give de frivillige mulighed for at mødes og komme lidt tættere 
på hinanden gik i opfyldelse.  

 

Samarbejdet med IFS fortsætter på den gode måde. Det er især i krolfudvalget og 
bowlingudvalget at det er et tæt samarbejde, hvor medlemmer fra de ordinære foreninger og 
medlemmer fra IFS foreninger dyster på lige vilkår.  

 

  



Herefter følger der beretning for perioden fra hvert idrætsudvalg. 

Bowling: 

På Idrætsmødet d. 29. april 2024 valgte det meste af det tidligere bowlingudvalg at trække sig 
efter mange års tro tjeneste og en kort overgang så det ud til, at udvalget og dermed bowling i 
DAI var i risiko for at blive nedlagt. Heldigvis var der opbakning til at fortsætte og nye kræfter 
blev valgt til et nyt udvalg på 7 personer fordelt på to bowlingklubber. Udvalget ser meget 
gerne flere klubber repræsenteret og vil til det kommende Idrætsmøde arbejde på for det. 

 I løbet af perioden har et medlem valgt at trække sig, så udvalget har det seneste år bestået af 
6 medlemmer, der har haft travlt med at afvikle stævnerne. 

Som et nyt udvalg, der har skullet finde ud af at få afviklet stævnerne på den mest 
hensigtsmæssige måde, har vi fundet vores rutiner, så stævnerne bliver afviklet 
tilfredsstillende. Derudover har vi fra start taget nye dommertrøjer i brug, så vi er mere synlige i 
hallen. Da bowlingudvalget består af 6 medlemmer, kan det til enkelte stævner være en 
udfordring at stille dommere til alle starter. I disse situationer har udvalget søgt hjælp hos de 
deltagende klubber, der har været søde at supplere med dommere til stævnerne. 

Hvert år afvikles der otte stævner samt et regionsmesterskab. Stævnerne bliver afviklet i 
Bowlernes Hal i Grøndals Multicenter samt Bowlingcenter Rønne. I det første år var der en del 
tekniske udfordringer med banerne i Bowlernes Hal, men efter et møde med den ansvarlige i 
hallen er banerne blevet bedre, ligesom vi også har fået et godt samarbejde med teknikerne i 
hallen. Grundet de tekniske udfordringer har der været stillet forslag til udvalget om at man 
kunne finde et andet sted at afvikle stævnerne. Det har udvalget undersøgt, og vi kunne ikke 
finde en bowlinghal, der var bedre og kunne konkurrere på pris og beliggenhed.  

Deltagerantallet til stævnerne har været stabilt og svinger mellem 25 og 30 hold, bl.a. fem 
hold fra Bornholm, der fordeler sig på 12 forskellige klubber. Fra sæsonstarten i september 
2024 fik vi en ny klub med i fællesskabet, GVB77, der som regel stiller med to hold til 
stævnerne. 

Der har været en større spredning end tidligere i styrken af de deltagende hold, så der er nu 
tilmeldte hold i E-rækken, der dækker de lavest rangerede hold. 

Bowlingsæsonen afsluttes altid med et regionsmesterskab, og i 2025 blev det afholdt d. 10. 
maj på Bornholm. Det var en stor succes. Mange af bowlerne fra Københavner klubberne 
valgte at tage til Rønne allerede fredag eftermiddag, hvor Rønne Bowlinghal lavede et rigtig fint 
arrangement med forplejning og drikkevarer til rimelige priser, hvilket gav en rigtig god start på 
weekenden. 

Til turneringen havde vi tre starter med deltagelse fra 6 klubber, som fordelte sig på 21 
deltagende hold (62 spillere), hvoraf de 14 hold kom fra København. Efter  



 

turneringsafviklingen inviterede udvalget til fest i bowlingcenteret, hvor der blev festet til langt 
ud på aftenen. 

Vi takker DAI’s idrætsudvalg og Udviklingspuljen for tilskud til weekenden, der sammen med 
bidrag fra vores egen transportkasse i høj grad bidrog til, at så mange kunne deltage fra 
Sjælland.  

Sæsonen 2025-2026 afsluttes med Regionsmesterskab lørdag d. 16. maj i Bowlernes Hal. Det 
tidligere Bowlingudvalg startede en tradition i 2024 med en fest efter Regionsmesterskab, som 
vi fører videre i 2026. Der har været en pæn tilslutning de sidste to år, og det er med til at skabe 
gode relationer klubberne imellem. 

De kommende to år 

Der skal afholdes idrætsmøde for Bowlingudvalget i Region Hovedstaden torsdag d. 23. april, 
hvor fem af de nuværende udvalgsmedlemmer genopstiller. Vi efterlyser flere medlemmer til 
udvalget, så der er flere hænder til at løfte opgaven, ligesom vi også håber på deltagelse fra 
andre klubber end de to, der er repræsenteret i øjeblikket. 

For at lette lidt af opgaverne for udvalgsmedlemmerne, arbejder udvalget med tanken om at 
nedsætte en back-up dommergruppe på maksimalt 8-10 medlemmer, der kan benyttes som 
substitutter i forbindelse med afvikling af stævner. Det vil give en større fleksibilitet for 
medlemmerne af udvalget. 

Det forlyder, at vi måske får en ny klub, Old Star, med i fællesskabet fra næste sæson, og at 
det er et lidt stærkere hold. Det glæder udvalget, da det kan øge konkurrencen blandt de 
bedste hold i turneringerne.  

Region Hovedstadens Bowlingudvalg  

Henriette Rosenstrøm 

 

 

 

  



Fodbold: 

Vi er færdige med årets indendørs Futsal turnering, meget bedre i år – uden indberetninger og 
ærgerlige episoder, så tænker der også er plads Futsal i fremtiden.  
Tilmeldingen var lidt ligesom sidste år, så der er stadig en del der ønsker at spille Futsal hos 
DAI, og stemningen var stor og rigtig god da vi var ude og dele præmier ud til vinderne i de 
forskellige rækker.  

Vores nye ”vinter” -udendørs turnering blev tilmeldingsmæssigt en succes, omkring 30 hold 
tilmeldte sig denne nye turnering der afvikles i januar – marts. Desværre blev det så de 
koldeste måneder i 16 år, og det var ikke mange kampe der blev afviklet. Uanfægtet af vind og 
vejr, så blev det vel modtaget og der er ligeledes stor opbakning fra vores dommere – også 

selvom nogle af disse frøs som aldrig før       – vi har tænkt os at prøve igen næste vinter. 

Vi ser frem imod udendørsturneringen der starter efter Påsken. Vi fortsætter med mange 
medlemmer, 13 hold færre end sidste år, det er absolut til at leve med, og de 13 hold skal 

komme efter sommerferien       
Vi kan til gengæld berette om, at vores strategi om at være mere synlige digitalt, har båret frugt 
– der er 20 nye hold med i år, det kan vi godt være stolte over. 
Derfor vil vi også i fremtiden fortsætte denne synlighed. Vi har ansat en studentermedhjælper 
der er rigtig dygtig på de sociale medier og allerede nu har skaffet os mere synlighed (og 
glæde) blandt flere hold. 
Vi skal mere ud på banerne og lave videoer, det er både der vi får opmærksomhed og som 
klubberne deler imellem sig. 
 
Der er netop, igen i år, afviklet en flot omgang Studiebold i DAI, som vi er så glade for 
fortsætter sin udvikling, da det på sigt kan give os nye medlemmer udendørs, en turnering der 
på sigt godt kan give DAI fodbold noget mere opmærksomhed – da målgruppen er de 
kommende stjerner i vores turneringer. 

Fodboldsudvalget har også været til generalforsamling i dommerklubben, og vi fortsætter det 
gode samarbejde. Lidt færre dommere i år end sidste år, men det skal nok gå. Vi håber på 
tilgang og derfor må alle gerne sprede det gode ord om, at det er sjovt at være dommer hos 
DAI – søde mennesker, mange kampe, du bliver betalt for at dyrke din daglige motion på de 
mange baner i København. 

Vi kæmper og krydser alt. 

På vegne af DAI-fodbold 

Martin Andersen 

  



Krolf: 

Krolfudvalgets beretning for året 2025. 

Undertegnede blev valgt på idrætsmødet afholdt 1. april 2025, hvor den tidligere formand 
Flemming Birkemosegård stoppede efter 9 år på posten. 

Vi fik udarbejdet servicetjek for hhv. Vedtægter for Krolfudvalget / Regler for Lov- og 
protestudvalget, samt Udvalgets datapolitik, og er nu blevet gjort tilgængelig på 
hjemmesiden. 

Udvalget består i dag af 1 medlem fra hhv: Albertslund Senior Idræt / Ledøje-Smørum Krolf / 
Ølstykke Krolf / Frederikssund Krolf Team / Meløse Krolf / BK Greve / Hornsherred Krolf / 
KrolfFolket Halsnæs / Limone Lyngby og Vikingerne Fr-sund. 

Vore Turneringer afvikles over 8 gange, med 3 stævner pr. gang, med skiftende værtsklubber. 
Vi har i 2025 haft en lille fremgang til 167 spillere pr. turnering. Klubberne melder om positiv 
tilgang, men samtidig er der også klubber med venteliste for nye medlemmer, dette er ikke 
positivt for sporten. 

Der bliver løbende forsøgt arbejdet på at få tilknyttet nye klubber, via DAI konsulenterne, men i 
året 2025 har der ikke været nogen tilgang, blot et par ”følere”. DAI skal jo kunne overbevise 
evt. nye spillere om at vi er bedre og har mere at byde på end DGI og DKU! 

Året blev afviklet med Regionsmesterskab afholdt Ledøje-Smørum, hvor der blev kæmpet om 
de 18 pladser til DM Individuelt i Dokkedal /Ålborg. Samt de 16 pladser til DM Hold, som blev 
afviklet ved Gram Slot. Regionen havde desværre ingen pokaler med hjem dette år, men alle 
ydede deres bedste og havde nogle gode dage. 

Ud over de faste turneringer – har der med stor succes været tilslutning og deltagelse i 
Landsstævnet i Kolding, Krolf Camp i Svendborg, samt 2 venskabsstævner i efteråret. 

Krolfudvalget / Regionen skal i gang med planlægning for afholdelse af Krolf DM for hold i 
2027, og vi glæder os til at der indføres en landsdækkende pokalturnering der starter op i 
oktober 2026. 

På udvalgets vegne 

Jørgen Hansen.  

Marts 2026 

 

 

  



Senior: 

Vi har fået glæde af en ekstra person til udvalget, Hanne Duus fra MoMo. Hanne kommer med 
gejst og godt humør og stor erfaring indenfor ældreområdet, som vi glæder os til at drage nytte 
af.  

Vi har igen afholdt Senior Seminar denne gang d. 30/10-2025 i Glostrup Hallen, med 
deltagelse af 12 foreninger med 60 aktive.  Vi fik stillet mødelokaler til rådighed, som vi 
benyttede til foredrag af læge Jerk Langer, som fortalte om kost og motion og Jakob Lund, som 
gjorde os klogere på "åndedræt som terapi". I hallerne kunne deltagerne vælge mellem 
forskellige aktiviteter bl.a. seniorgymnastik, krolf, cirkeltræning, balance og koordination, 
pickleball og SMART-træning. 

Alt i alt en rigtig god dag med tilfredse deltagere.  

 

Vi er begyndt at planlægge 2026 og har vores første arrangement d.10 marts, hvor deltagerne 
får en times undervisning af Ronnie Handskemager, kendt fra "Vild med Dans", hos " De 
dansende Divaer"  

Af øvrige aktiviteter har vi planlagt: 

MAJ/JUNI: Pickleball 

AUGUST: Instruktørcafe med fagligt oplæg 

SEPTEMBER: Gå-fodbold-stævne 

OKTOBER: Senior-træf (Tidligere kaldt Senior Seminar)  

 

På udvalgets vegne 

Vibeke Norsk 

Marts 2026 

 

 

  



Tennis: 

Beretning til Region Hovedstaden for årene 2024 – 2025. Inkl. start 2026. 

NemTilmeld 

Vores forsøg med at bruge NemTilmeld er ved at blive en succes.  

Nogle klubber har jo syntes, at det er besværligt at opkræve tilmeldingsgebyrer af deres 

spillere, så de vil gerne have at deres spillere betaler direkte til DAI. Andre klubber betaler 

for deres spillere, så de har ikke problemer med at modtage en fælles opkrævning.  

Efter en del start vanskeligheder i 2024, ser det nu ud til at spillerne har vænnet sig til det. 

Antallet af spillere, der glemmer at betale, og spillere der fejlagtigt betaler, selv om deres 

klub betaler er nu næsten nede på nul. Så vidt jeg ved skyldes succesen at Bo Stampe og 

Pernille Damgaard har forfinet tilmeldingsblanketten, så misforståelser undgås. 

 

I primo 2026 har DAI region Hovedstaden også fået et MobilePay nummer, hvilket 

umiddelbart er fint. Men den store udfordring er, at man ikke kan se, hvem der har betalt. 

Man kan kun se de sidste 4 cifre i det indbetalende telefonnummer. Så i marts 2026 

udgaven af DAI Open gik vi tilbage til af bruge Per Flemmings telefonnummer som 

MobilePay nummer. 

 

Vi er også begyndt at bruge Tournament Planner til at planlægge turneringerne. Det letter 

arbejdet med at få tilmeldingerne ind i turneringsplanlægnings systemet, som også let kan 

udfærdige opkrævningslister. 

 

Sommerens turneringer: 

Vi har afholdt de 3 traditionsrige udendørsturneringer som sædvanligt.  

Pinseturnering i ATK, hvor vejret i 2024 var så solrigt og varmt, at det næsten var for varmt 

til at spille tennis i. Holdturnering i HIT og Landsstævnet i KTK. (Hverken i 2024 eller 2025 

lykkedes det at tiltrække spillere fra de andre regioner, så måske er det ikke et rigtigt 

Landsstævne, selv om vi inviterer). Efter Landsstævnet i 2024 valgte Per Flemming at 

udtræde af Udvalget. Han vendte dog tilbage efter et par måneder. 

I 2025 var vejret ikke rigtig med os. Både Pinseturneringen og Holdturneringen i august 

var besværet af en del regnvejr, men det lykkedes at gennemføre alligevel. I pinsen havde 

vi fået lov til at låne ATK-Hallen gratis, hvis vi fik brug for den. Den kom dog kun i brug i 

meget begrænset omfang, da vi fik spillet de fleste kampe udendørs ved at ændre på 

programmet. Stor tak til Lars Husby og Bo Stampe for at det lykkedes.  



Ved Landsstævnet i starten af september var vi til gengæld velsignet af dejligt sommervejr, 

hvilket altid virker positivt på humøret. Desværre var der til gengæld store problemer med 

at få turneringsvagter, så Lars og Bo måtte igen i gang med at justere turneringen, så det 

hele gik op i en højere enhed. 

 

Indendørsturneringerne. 

Individuel tennisturnering i Ryparkhallen om efteråret er blevet spillet både i 2024 og 2025. 

I 2024 fik vi en enkelt klage fra en ny DAI klub. Den indendørs holdturnering, der også 

spilles i Ryparkhallen blev også spillet i foråret 2025, men her i 2026 er turneringen blev 

afbrudt på ubestemt tid. Ryparkhallen blev uden varsel lukket i slutningen af januar pga. 

fugtskader og risiko for skimmelsvamp. Det er uvist hvornår den åbner igen. 

DAI Open i Hillerød ser ud til at være en stor succes, som nu spilles både i en 

weekend i november og i en weekend om foråret. (Bo og Per står for at afholde den). Der 

blev afholdt både doubleturnering og holdturnering i samme weekend. 

 

CSIT WSG 2025, Grækenland 

I eftersommeren 2024, da forberedelserne til WSG skulle i gang, besluttede DAI Ledelsen 

at underkende Tennisudvalget, som uden problemer igennem flere år havde varetaget 

opgaven. Jeg fik at vide at tennis måtte deltage med 2 x 2 hold, i alt 20 spillere, men at 

udvalget skulle blande sig udenom. 

DAIs ledelse havde besluttet at Bo Stampe og Per Flemming Hansen alene skulle stå for 

alt i forbindelse med WSG. Bo trak sig efterfølgende, fordi han ikke havde intentioner om 

at deltage i WSG. 

Det endte dog med, udvalget samlet udtog bruttotruppen af spillere, men ellers stod Per 

alene med arrangementet.  

Personligt finder jeg det rystende, at Tennisudvalget blev underkendt uden grund, når vi nu 

i mange år uden problemer havde været opgaven værdig. 

 

Turen blev en god oplevelse for alle spillerne, og veteranholdet fik CSITs Fairplay pris. 

 

 

Er deltagerantallet på vej ned? 

Hverken til den indendørs holdturnering eller til den indendørs individuelle turnering i 

Ryparkhallen i 2025 har der været ligeså mange tilmeldte som de foregående år. 



Pinseturneringen i 2025 var også mindre end den plejer, men det skyldtes især at 20 

tennisspillere samtidigt var i Lautraki, Grækenland, hvor de deltog i CSITs World Sports 

Games. 

Det er lidt uvist om folk bare ikke har lyst til at deltage mere? Kannibaliserer vi os selv ved 

at have udvidet med DAI Open? Skyldes nedgangen at vi, efter at have fået Tournament 

Planner opgør antallet af deltagere på en ny måde (som giver et lavere antal spillere)? 

Førhen kunne en spiller tælle 2 gange, hvis vedkommende deltog i 2 rækker. 

Eller er der andet på spil? 

 

Fremtidigt arbejde: 

Pt. er der foruden de sædvanlige turneringer også planer om en tennisturnering i CSITregi, 

som skal afholdes i San Marino senere i 2026. Det er usikkert om det bliver i september 

eller en af de efterfølgende måneder. Der er heller ikke udsendt invitationer, så det vides 

ikke om turneringen bliver gennemført. 

I 2027 afholdes WSG i Aalborg d. 8.-13. juni. Kontrakten er underskrevet så den skulle 

være OK. 

 

Charlotte Bak 

Formand for Tennisudvalget (indtil Idrætsmødet d. 12/3-2026) 

16/3-2026 

 

 

 

 

 

  



Afslutning 

I DAI bliver der leveret et kæmpe stykke frivillig indsats hver dag og det er først og fremmest 
alle de frivillige som skal takkes for deres indsats. Uden dem var der hverken idræt eller 
fællesskab, som vi kender det i DAI.  

Forbundets personale skal også få et stort tak for det gode samarbejde i perioden; de gode 
idrætskonsulenter Marie-Louise og Rene, Jimmy på kontoret som altid står klar og de dygtige 
kommunikationsmedarbejdere Julie og Stina.  

Desuden et stort tak til udvalgene, klubberne og deres medlemmer, til de øvrige regioner og 
samarbejdspartnere.  

Afslutningsvis takker jeg personligt for en lærerig og oplevelsesrig periode på posten som 
formand for Region Hovedstaden. Jeg ønsker at den kommende periode bliver kendetegnet af 
gode og positive oplevelser, nye udviklingsveje, samt sikker drift. 

 

København d. 29.3 2026 

Jóhanna Jakobsdóttir 

Formand Region Hovedstaden  

 

  



Indkomne forslag 

Efterfølgende er de indkomne forslag som er modtaget med henblik på vedtægsændringer: 

 

Forslag 1 

Forslagsstiller: Regionledelsen i København 

Forslag: 
Regionledelsen i København foreslår, at betegnelsen “Regionsformand/Formand” ændres 
til “Forperson” i DAI Region Hovedstadens vedtægter. 

Ændringen indebærer, at alle steder i vedtægterne, hvor 
betegnelsen “Regionsformand/Formand” fremgår, erstattes med “Forperson”. Tilsvarende 
ændring gennemføres for eventuelle afledte betegnelser. 

Motivation: 
Forslaget stilles med henblik på at sikre en kønsneutral og inkluderende sprogbrug i 
organisationens vedtægter og virke. 

 

Der kommer nu 6 forslag fra Regionsbestyrelsen. Der følger det forbehold at hvis forslag 1 
bliver godkendt, så følger brug af betegnelserne formand og menigt medlem med og bliver til 
forperson og næstforperson i de følgende forslag. 

 

Forslag 2  

§ 5 Regionens ledelse og udvalg 

Nuværende tekst: 

Regionens ledelse består af en regionsbestyrelse. Den daglige ledelse varetages af formand, 
kasserer og menigt medlem. 

Forslag: 

Regionsbestyrelsen er Regionens politiske beslutningstager i perioden mellem Regionens 
generalforsamlinger. 

Den daglige ledelse er Regionens administrative beslutningstagere, i perioden mellem 
regionsbestyrelsesmøderne. 

 



Forslag 3 

§ 5.01 Regionsbestyrelsen 

Nuværende tekst: 

Regionsbestyrelsen er Regionens politiske beslutningstager i perioden mellem Regionens 
generalforsamlinger 

Regionsbestyrelsen består af: 1 Regionsformand, 1 Regionskasserer og 1 menigt medlem, 
samt 1 repræsentant fra hvert af de aktive idrætsudvalg. 

Forslag: 

(flyttes til indledning) herefter: 

Regionsbestyrelsen består af: formand, næstformand og kasserer, samt 1 repræsentant fra 
hvert af de aktive idrætsudvalg. 

 

Forslag 4 

Konsekvensrettelser 

Nuværende tekst: 

Regionsformand, Regionskasserer, Menigt medlem 

Forslag: 

Formand, Næstformand og kasserer  

 

Forslag 5 

§ 5.02 Den daglige ledelse 

Nuværende tekst: 

Den daglige ledelse består af Regionsformanden, Regionskassereren og et menigt medlem og 
er Regionens administrative beslutningstagere, i perioden mellem 
regionsbestyrelsesmøderne 

Forslag: 

Den daglige ledelse består af Regionsbestyrelsens formand, næstformand og kasserer. 
(resten er flyttet til indledningen i § 5) 

 



Forslag 6 

§ 7.02 Dagsorden 

Nuværende tekst: 

6) Valg af Regionsbestyrelse 

 b) Kasserer 

 c) Menigt medlem 

Forslag: 

Valg af Regionsbestyrelse 

 b) næstformand 

 c) kasserer 

 

Forslag 7 

§ 7.03 Deltagelse 

Nuværende tekst: 

Ingen kan få adgang til Regionsgeneralforsamlingen, uden at være i besiddelse af et, af den 
daglige ledelse, udstedt mandat- eller gæstekort i udfyldt stand. 

Forslag: 

Udgår.  

 

 

 

 

 

 

 

 


